circunscripción del Municipio de Managua, pagará un impuesto municipal de
conformidad con la siguiente tabla acumulativa:

a) Exentos los primeros Novecientos Córdobas (C$ 900.00) del canon mensual;

b) Un uno por ciento (1%) del canon mensual, sobre el exceso de Novecientos
Córdobas (C$ 900.00) hasta Un Mil Quinientos Córdobas (C$ 1,500.00);

c) Un dos por ciento (2%) del canon mensual, sobre el exceso de Un Mil Quinientos
Córdobas (C$ 1,500.00) hasta Cinco Mil Córdobas (C$ 5,000.00); y,

d) Un tres por ciento (3%) del canon mensual sobre el exceso de Cinco Mil Córdoba s
(C$ 5,000.00) ».

ART. 7.- Al Art. 19 del Decreto en mención se le agrega el siguiente párrafo:

«Están exentos del pago de este impuesto los predios baldíos propiedad del Estado y

[...]

Esta tasa será cobrada por la institución estatal que
presta el servicio de suministro de energía eléctrica, y aparecerá incluida, en forma
desglosada en los cobros mensuales que dicha institución haga al usuario y en ningún
caso será menor de Tres Córdobas (C$ 3.00) ni mayor de Un Mil Quinientos Córdobas
(C$ 1,500.00);

c) Por registro de fierro o marca de herrar, Diez Córdobas (C$ 10.00) anuales por cada
semoviente a identificarse con dicho fierro o marca y que se tenga en propiedad al
momento del respectivo registro;

f) Por Registro de Contratos de Arriendo Escritos, Cincuenta Córdobas (C$ 50.00) por